

Comercio ApS
Hjortevænget 3, 8270 Højbjerg

CVR-nr. 28 84 40 77

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2022

Marie Louise Holm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Comercio ApS Hjortevænget 3 8270 Højbjerg
	Telefon: 61652773
	CVR-nr.: 28 84 40 77
	Stiftet: 13. juni 2005
	Hjemsted: Højbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Marie Louise Holm
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Dattervirksomhed	Novida ApS, Højbjerg
Associeret virksomhed	EH Immobilien Invest GmbH, Tyskland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier og anparter i tilknyttede og associerede virksomheder samt udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -147.279 mod -81.063 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -180.488 mod 478.101 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttotab	-147.279	-81.063
1 Personaleomkostninger	0	-32.500
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-47.900</u>	<u>-47.900</u>
Driftsresultat	-195.179	-161.463
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	69.630	-21.904
Indtægter af kapitalinteresser	0	715.014
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-54.939</u>	<u>-53.546</u>
Resultat før skat	-180.488	478.101
Årets resultat	-180.488	478.101
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	478.101
Disponeret fra overført resultat	<u>-180.488</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	-180.488	478.101

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	1.106.127	1.154.027
Materielle anlægsaktiver i alt	1.106.127	1.154.027
4 Kapitalinteresser	1.544.985	1.544.985
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.544.985	1.544.985
Anlægsaktiver i alt	2.651.112	2.699.012
Omsætningsaktiver		
Likvide beholdninger	33.849	162.759
Omsætningsaktiver i alt	33.849	162.759
Aktiver i alt	2.684.961	2.861.771

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	150.000	150.000
Overført resultat	-49.200	131.288
Egenkapital i alt	100.800	281.288
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	1.006.644	1.017.149
Hensatte forpligtelser i alt	1.006.644	1.017.149
Gældsforpligtelser		
Deposita	30.702	30.702
Anden gæld	71.027	70.247
Langfristede gældsforpligtelser i alt	101.729	100.949
Gæld til pengeinstitutter	142	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	37.500	77.772
Anden gæld	1.438.146	1.384.613
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.475.788	1.462.385
Gældsforpligtelser i alt	1.577.517	1.563.334
Passiver i alt	2.684.961	2.861.771

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	150.000	-346.813	-196.813
Årets overskud	0	478.101	478.101
Egenkapital 1. januar 2021	150.000	131.288	281.288
Årets overskud	0	-180.488	-180.488
	150.000	-49.200	100.800

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>0</u>	<u>32.500</u>
	0	32.500
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>1</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2021	<u>1.530.223</u>	<u>1.530.223</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>1.530.223</u>	<u>1.530.223</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-376.196	-328.296
Årets afskrivninger	<u>-47.900</u>	<u>-47.900</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-424.096</u>	<u>-376.196</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>1.106.127</u>	<u>1.154.027</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	<u>283.053</u>	<u>283.053</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>283.053</u>	<u>283.053</u>
Opskrivninger 1. januar 2021	-1.687.341	-1.665.437
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>69.630</u>	<u>-21.904</u>
Opskrivninger 31. december 2021	<u>-1.617.711</u>	<u>-1.687.341</u>
Modregnet i tilgodehavender	328.013	387.138
Overført til hensatte forpligtelser	<u>1.006.645</u>	<u>1.017.150</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>1.334.658</u>	<u>1.404.288</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Novida ApS	Højbjerg	60 %

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2021	61.575	61.575
Kostpris 31. december 2021	<u>61.575</u>	<u>61.575</u>
Opskrivninger 1. januar 2021	1.483.410	768.396
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	718.391
Opskrivninger 31. december 2021	<u>1.483.410</u>	<u>1.486.787</u>
Omregning til valutakurs	0	-3.377
Afskrivninger på goodwill 31. december 2021	<u>0</u>	<u>-3.377</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>1.544.985</u>	<u>1.544.985</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut, er der givet pant i anparter i datterselskabet Novida ApS, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 0 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualaktiver

Der er ikke aktiveret udskudt skat af selskabets skattemæssige underskud. Skatteværdien af underskuddet er ca. 342 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 17 t.kr.

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.